
Sp.zn. :UMOI/3020/1 O/Ma 

Úřad městského obvodu- Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice I 

Právní odbor 
U Divadla 828, 530 02 Pardubice 

Č.j.: UMOI/3020/10/Ma-P0-11 
Vyřizuje: Bc. Ivana Macharová 
Tel.: 466 046 021 
Fax.: 466 046 090 

V Pardubicích dne 8. listopadu 2010 

Předvolání svědka k ústnímu jednání 

Jakub Bouček, nar. 11.11.1982, trvale bytem Praha-Strašnice, Černokostelecká 206/3 

Ve smyslu ust. § 55 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. 
(dále jen "správní řád") Vás předvolávám k podání svědecké výpovědi ve věci 

přestupku proti občanskému soužití podle ust.§ 49 odst. 1 písm. c) zák.č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o přestupcích), kterého se měl od 
prosince 2009 do července 201 O opakovaně dopouštět na · ' stránkách vůči Vaší 
osobě ~Blil nar. , trvale bytem Pardubice, 

Dostavte se dne 29. listopadu 2010 ve 14:00 hod. na Úřad městského obvodu Pardubice I, U 
Divadla 828, Pardubice, 1. patro, kancelář č. ll. 

Poučení: K jednání s sebou přineste občanský průkaz. 
Podle § 55, odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je každý občan povinen 

vypovídat jako svědek, vypovídat musí pravdivě a nesmí nic zamlčet. 
Podle § 55, odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, svědek nesmí být vyslýchán 

o utajovaných informacích chráněných zvláštním zákonem, které je povinen zachovat 
v tajnosti, ledaže byl této povinnosti příslušným orgánem zproštěn. 

Podle § 55, odst. 3) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, svědek nesmí být vyslýchán 
též tehdy, jestliže by svou výpovědí porušil státem uloženou nebo uznanou povinnost 
mlčenlivosti, ledaže byl této povinnosti příslušným orgánem nebo tím, v jehož zájmu tuto 
povinnost má, zproštěn. 

Podle § 55, odst. 4) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, svědectví může odepřít, 

pokud by způsobil nebezpečí stíhání pro trestný čin nebo správní delikt sobě nebo osobě či 
osobám blízkým (rodiče a děti, prarodiče a vnuci, sourozenci a manžel, osvojitel a 
osvojenec). 

Podle§ 60, odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, svědek, který se bez náležité 
omluvy nebo bez dostatečných důvodů na předvolání nedostaví ke správnímu orgánu, může 
být předveden. Podle § 60, odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, předvedení zajišťuje 
Policie ČR nebo jiný ozbrojený sbor, o němž to stanoví zvláštní zákon. 

Podle § 62, odst. 1, 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tomu, kdo v řízení závažně 
ztěžuje jeho postup tím, že se bez omluvy nedostaví na předvolání ke správnímu orgánu, 
navzdory předchozímu napomenutí ruší pořádek, neuposlechne pokynu úřední osoby nebo 
učiní hrubě urážlivé podání, může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 
50.000,-- Kč (padesát tisíc korun českých); podle § 62, odst. 3) zákona č. 500/2004 Sb., 



Sp.zn. :UMOI/3020/1 O/Ma 

správní řád, lze pokutu ukládat i opakovaně. 
Podle § 63, odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, toho, kdo nepřístojným 

chováním ruší pořádek při ústním jednání nebo ohledání na místě, popřípadě při jiném úkonu, 
může správní orgán po předchozím upozornění vykázat z místa, kde se úkon koná. Následkem 
neuposlechnutí vykazované osoby může být uložení pořádkové pokuty až do výše 50.000,-
Kč (padesát tisíc korun českých). 

Podá-li svědek při přestupkovém řízení nepravdivou nebo neúplnou odpověď, 
dopouští se přestupku podle§ 21, odst. 1, písm. g) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a lze mu uložit pokutu až do výše 10.000,- Kč. 

Svědek má podle § 79, odst. 4) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nárok na náhradu hotových výdajů (náhrada prokázaných jízdních 
výdajů a výdajů za ubytování, stravné, náhrada prokázaných nutných vedlejších výdajů dle 
zák. č. 119/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a ušlou mzdu; nárok na náhradu hotových 
výdajů a ušlého výdělku je nutno prokázat a je třeba jej uplatnit do 8 dnů po výslechu, 
přičemž se den řízení do stanovené lhůty nepočítá; není-li nárok uplatněn včas, zaniká. 

Počet listů: 2 
Počet příloh: O 

JUDr. Ladislav Veleta 
vedoucí právního odboru 


